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Orędownik Urzędowy powiatu bydgo­
skiego wychodzi raz tygodniowo i to 
w środę. — P r z e d p ł a t a  miesięczna 
tak w miejscu jak i na poczcie zł 1,25.

1 P r szydgf j f
E gzem piarz o b o w ią zk o w y

O g ł o s z e n i a  przf jińdjedsię...za..opłjatą 
15 groszy za miej -łamowe milimeft. 
A d m i n i s t r a c j a  ■ŁńJrlfrnszcz. • -uh - -D-ra. 
Emila W armińskiego 13 —- TeTSISH°T291“

192.... r. I

P O W I A T U  B Y D G O S K I E G O
Nr. 18 B y d g o s z c z ,  dnia 4 m aja 1927 r. Rok 76

T r e ś ć :  148. Kurs sanitarny dla kobiet. 149. Za­
pobieżenie śmiertelności niemowląt. 150. W ydzier­
żawienie aleji owocowych. 151. Zamknięcie szosy  
dla ruchu publicznego. 152.Lieencjowanie stadników. 
153. Podatek od posiadania przedmiotów zbytku.

154. Wyjazd zagranicę. 155. Rozesłanie nakazów 
płatniczych na państwowy podatek przem ysłowy. 
156. Wybuchnięcie zarazy piersiowej u koni. 157. Jar­
mark na konie i bydło.

148 OGŁOSZENIE
w sprawie kursu sanitarnego dla kobiet.
Powiatowy Komitet Wychowania Fizy­

cznego i Przysposobienia Wojskowego na 
powiat Bydgoszcz-wieś, chcąc dać możność 
samopomocy w wszelkich nagłych w ypad­
kach urządza w najbliższym czasie Pierwszy 
kurs sanitarny dla kobiet w m ieście Koronowo.

Kurs jas t  bezpłatny i obejmuje 10 wy­
kładów po 2 godziny, zaś prelegentami będą 
Panowie Dr. Szews i Dr Ty wusik z Koronowa.

Zgłoszenia przyjmuje do dnia 8 maja rb. 
p. Burmistrz Wodniczak w Koronowie.

Dokładny termin rozpoczęcia kursu zo­
stanie dodatkowo podany.

Warunki przyjęcia na knrs.
W  kursie mogą brać udział wszystkie 

kobiety, które ukończły 18 rok życia, umieją 
czytać i pisać po polsku i mają możność 
regularnego uczęszczania na wszystkie wy­
kłady.

Powiatowy Komitet Wychowania Fizycznego 
i Przysposobienia Wojskowego

Klimesz, prezes. Parzysz, sekretarz.
Pp. Sołtysów i przewodniczących Obsza­

rów Dworskich upraszam podać powyższe 
do ogólnej wiadomości miejseowem zwy­
czajem.

Bydgoszcz, dnia 26 kwietnia 1927 r.
Starosta

149 OGŁOSZENIE.
dotyczy zapobieżenia śmiertelności niemowląt.

W żadnym wieku życia nie jest życie 
człowieka tak  zagrożone jak  w najwcześniej­

szym wieku dziecięcym. W roku 1901 p rzy ­
padło na sto zmarłych dzieci 35,8 °/o, dzieci 
w pierwszym roku życia, zaś ze sto nowo 
urodzonych dzieci zmarło 20,7 %, dzieci 
w pierwszym roku życia. Mniej więcej trze­
cia część wszystkich w jednym roku zda­
rzających się wypadków śmiertelnych u dzieci 
tego wrątłego wieku przypada zwykle na 
miesiąc lipiec i sierpień

Najczęstrze zachorowanie w pierwszym 
roku życia powstają przez nieodpowiednie 
odżywianie niemowląt. Każda zdrowa matka 
winna swoje dziecko karmić własną piersią, 
ponieważ takowe p rzy  naturalnym odżywia­
niu mlekiem matki chow a się najlepiej. Pełno­
wartościowy środek zastępczy tego mleka 
nie istnieje.

Jeżeli po połogu w piersiach jeszcze ż a ­
dnego mleka niema, to nie powinno się ka r ­
mienie dziecka zaraz zaniechać. Po kiika- 
krotnem podawaniu piersi (dzieciom) nie­
mowlętom zwyczajnie przybywa pokarm. 
Jeżeli karmienie własne nie da się wcale 
przeprowadzić, natenczas mleko krowie lub 
kozie jest głównym pokarmem. Mleko takie 
jednak powinno być w stanie czystym uzy­
skane, przy  przechowaniu od nieczystości 
zabezpieczone i przed podaniem dobrze prze­
gotowane. Mleko należy aż do 9-miesięca 
dziecka zmieszać z cienkiem kleikiem ow­
sianym lub z jęczmiennych krup i z dodat­
kiem cukru mlecznego. Przyczyną niebez­
piecznej choleryny wieku niemowlęcego jest 
często zaniedbanie czystości p rzy  przecho­
wywaniu i sporządzeniu zapasów mlecznych 
(mleka).
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je że li możliwem, nie należy dzieci przed 
piątym  m iesiącem  odsądzić od piersi

W gorących m iesiącach letnich należy 
wogóle unikać odsądzenia dzieci od piersi.

W cześniejsze żywienie dzieci żywnością 
(strawą), naw et starszych, powoduje praw ie 
zawsze ciężką niestrawność u dzieci.

Ciężko strawne lub mocno korzeniam i 
zaprawione potraw y, jako  też napoje w y­
skokowe nie powinne być dzieciom naw et 
i po pierwszym  roku życia wcale podawane, 
również należy przed przyzwyczajeniem  dzieci 
do cukrów i innych łakoci energicznie prze­
strzegać, gdyż jest to zły zwyczaj, k tóry  
podkopuje tylko z drowie dziecka.

Bydgoszcz, dnia 20 kw ietnia 1927 r.
L dz. 7586/A. Starosta.

150 OGŁOSZENIE,
dotyczy wydanie drogę pisemnego przełargn 

zbiór owoców z aleji szozowycli.
W ydział pow iatow y Bydgoskiego powiatu 

zam ierza wydać drogą pisemnego przetargu  
zbiór owoców z aleji szosowych w roku 
b ieżącym :

1. Bydgoszcz —Nakło, odcinek w km 11,5 
do 12,9 w Kruszynie (czereśnie)

2. Mrocza—Słupowo, odcinek w km 4,9 
do 7,34 w Słupowie (czereśnie)

3. Fordon—Włuki, odcinek w km 23,1 
do 27,6 we W łukach (jabłka).

Oferty pisemne w zam kniętych kopertach 
uprasza się nadesłać do Przew odniczącego 
W ydziału Powiatowego w Bydgoszczy ulica 
20 styeznia 20 r. nr. 1 do dnia 10 m aja, 
do godziny 12, w którym  to czasie nastąpi 
otwarcie ofert i udzielenie przybicia jednemu 
z trzech najwięcej dających oferentów Ko­
p e rta  winna być zaopatrzona napisem  pod:

1. Aleja czereśniow a w Kruszynie.
2. „ „ , w Słupowie.
3. ,  jabłkowa w W łukach,
Do oferty należy załączyć pokwitowanie 

Powiatowej Kasy Komunalnej (w Starostwie) 
za  wpłaconą kaucję wysokości za aleją pod 
1. 150,00 zł. pod 2. 300,00 zł. pod 3. 100,00 zł. 
Należytość jest płatną z góry w dniu udzie­
lenia przybicia, a kaucję zwróci się po ze­
braniu owoców i odebraniu alei przez P o ­
w iatow y Urząd Budownictwa. W arunki prze­
czytane będą w dniu otwarcia ofert.

Bydgoszcz, dnia 22 kw ietnia 1927 r.
L. dz. 4097/27 C. Starosta.

151 OGŁOSZENIE
dotyczy zamknięcia szosy dla rnchn publicznego.

Na czas od piątku 6 m aja do środy 11 
maja zam yka się ruch publiczny na szosie 
Koronowo—M ąkowarsk odcinek km  21,5—21,8

(na terenie m iasta Koronowa przez most t u ­
cholski), z powodu odnowienia szosy i na­
praw y mostu przez Brdę.

Ruch w tym  czasie winien się odbywać 
drogą okrężną tj z. Koronowa w stronę Mą­
kowarska ulicą Nakielską do Nowego-dworu, 
a od strony M ąkowarska do Koronowa naj­
bliższą drogą do ulicy Nakielskiej.

Na czas od czw artku 12 m aja do czwartku 
19 m aja zam yka się ruch publiczny na od­
cinku szosy pomiędzy Gościeradzem i Koro- 
nowem w Grabinie w km  20,0—20,4 z po­
wodu odnowienia powłoki szosowej.

Ruch winien się odbywać w tym  czasie 
przez Stary-dw ór do ulicy Nakielskiej.

Bydgoszcz, dnia 30 kwietnia 1927 r.
Starosta.

L dz. 4351/17 C.

152 OGŁOSZENIE
dotyczy licencjowania stadników.

Komisja licencyjna dla licencjow ania s ta ­
dników licencjować i prem jować będzie sta­
dniki w następujących m iejscow ościach wzgl. 
w poniżej podanym  porządku.

Porządek licencjowania: 
A. w wtorek, dnia 17 maja 1927 r.

O
godz Miejscowość Miejsce

9,00
9,15

Osowagóra przykarczm ien.szosą
Kruszyn przy karczm ie n.sz osą

9,30 Minikowo we wsi przy  szosie
9,45 Ślesin przy karczmie

10,15 Dąbrówka-N we wsi
10,45 Sicienko p rzy  karczm ie
11,15 M ochełek p rzy  karczmie
12,00 Trzemiętowo przy wiatraku n. szosą
12,15 Krąpiewo we wsi
12,30 W ierzchucin przy  kuźni
13,00 W iskitno przy  szosie
13,15 Osiek p rzy  szosie
13,30 Sitowiec przy karczm ie
13,45 Dziedno przy szosie
14,00 M ąkowarsk przy szosie
14,15 Lucim przy  szosie
15,30 Buszkowo przy szosie
16,00 Nowydwór przy  szosie
16,15 Koronowo na targów, bydlęcem
16,30 Gośeieradz przy szosie
16,45 Tryszczyn przy szosie

B w środę, dnia 18 maja 1927 r.
9,00 Osielsko p rzy  kuźni
9,15 Rybiniee przy szosie

10,00 Żołądowo przy  b. Kom. Obw.
10,30 czerw, karczma nad szosą
10,45 Kusowo we wsi
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O
godz. Miejscowość

11,00 Karczm a

11,15 Sienno
11,30 Kotomierz
12,00 Trzeciewiec
12,30 W łóki
12,45 Zławieś
13,00 Dolne-strzelce
13,15 Pałcz
13,45 Fordon
14,45 Łęgnowo
15,00 Plątnowo
15,15 Otorowo
15,30 Solec
15,45 Przyłubie-krain.

Miejsce

C. w czwartek, dnia
9.00 Brzoza 
9,15 Nowawieś W,

10.00 Białebłota
10.15 Kruszyn krain.
11.00 Prądy
11.16 Lisiogon 
11,30 Łochowo 
11,45 Łochowice

położ. na krzyżów ce 
szosy do Koronowa 
p rzy  szosie 
przy szosie 
przy karczmie 
przy dwor m. kolejki 
przy karczmie 
przy karczmie 
przy  szosie 
na rynku 
przy karczmie 
przy karczm ie 
przy  m leczarni 
na targów, bydlęcem 
przy gościńcu

19 maja 1927 r.
przy  gościńcu 
przy gościńcu 
przy szosie 
przy karczm ie 
p rzy  karczm ie 
nad szosą 
p rzy  kuźni 
p rzy  karczm ie

Zaznacza się, źe pięć minut po upływie 
czasu Komisja do następnego punktu odjeż­
dża, ratem  jest punktualność konieczna, zaś 
w raz ie  spóźnienia się Komisji, co nie jest 
wykluczone, należy aż do jej przybycia 
Z3CZ6k&C«

Stadników bez kółka w nosie nie wolno 
do licencji przedstawić, a Komisja takiego 
stadnika nie przyjm uje do licencji.

W ładze miejscowe upraszam  niniejsze 
ogłoszenie opublikować kilkakrotnie w swo­
jej gminie w sposób tam  przyjęty.

Bydgoszcz, dnia 4 m aja 1927 r.
Starosta.

L. dz. 3946 27 A.

153 STATUT
o podatku od posiadania przedmiotów zbytku.

N a podstaw ie art. 20 ust. i art. 21 ust. 
3 ustaw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) oraz 
uchwały Sejmiku Powiatowego z dnia 26/28 lu­
tego 1927 r. wprowadza się na rzecz związku 
komunalnego powiatu bydgoskiego podatek 
od posiadania przedmiotów zbytku.

§ 1. . _ 
Przedm iot opodatkow ania stanowią: ba- 

mochody osobowe, motocykle, i broń m y­
śliwska, służące 'do osobistego użytku i w y­

gody osobistej, a znajdujące się w gminach 
wiejskich i obszarach dworskich powiatu 
bydgo kiego.

§ 2.
Do uiszczenia podatku zobowiązani są: 

posiadacze przedn iotów wymienionych w §1.
§ 3.

Od podatku wolne są: przedm ioty zbytku 
wymienione w § 1, k tóre znajdują się wpo- 
siadaniu władz państw ow ych lub samo­
rządowych, przesdtaw icieli państw  obcych, 
oraz osób przejezdnych, przebyw ających 
w obrębie gmin wiejskich i obszarów dwor­
skich pow.bydgoskiego nie dłużej niż 4 ty godnie

§ 4.
Podatek wynosi rocznie:
A. od samochodów osobowych i motocykli

1. od m otocykli (kół motorowych) 20 zł.
2. od wozów osobowych o sile:
a) do 6 koni mech. 105 zł.
b) ponad 6—10 koni 110 zł.
c) ponad 10—16 koni 115 zł.
d) ponad 16 koni 120 zł.
B. od broni m yśliwskiej tj. dubeltówki, 

drylinga, sztucera itd. po 10 zł. od każdej 
sztuki broni podlegającej opodatkowaniu.

§  5 ‘Podatek jest p łatny jednorazow o za 
całv rok.

§ 6 .
W ym iar podatku uskutecznia W ydział 

Powiatowy na podstawie danych o liczbie 
przedmiotów podlegających opodatkowaniu, 
które posiadacze tych przedmiotów obo­
wiązani są zakomunikować W ydziałowi Po­
wiatowemu w sposób w skazany przez W ydział 
Powiatowy.

§ 7-Wydziałowi Powiatowemu przysługuje 
praw o w w yjątkow ych w ypadkach czynienia 
ulg wzgl. zupełnego zwolnienia przedmiotów 
od opodatkowania.

§ 8.
Zawiadomienie o wymiarze podatku na­

stępuje przez wyłożenie w lokalach gmin 
wiejskich lub obszarów dworskich listy p ła­
tników z wskazaniem  liczby przedmiotów 
opodatkow ania i przypadających kwot po­
datkow ych oraz przez publiczne obwieszczenia 
o wyłożeniu z oznaczeniem w nim terminu 
płatności podatku i środków prawnych.

§ 9.
Odwołanie w spraw ach w ym iaru podatku 

wnosić należy w terminie i trybie przew i­
dzianym w § 14 ust. 2 i § U  ust. 4 i 5 ustaw y 
o daninach powiatowych i prowincjonalnych 
z dnia 24 kw ietnia 1906 r. (G. S. 159).
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154 OGŁOSZENIE
dotyczy wyjazdu zagranicę.

Do Niemiec wyjeżdża na stałe: 
Rahn Ella, Jastrzębie. 

Bydgoszcz, dnia 4 maja 1927 r. 
Starosta.

L. dz. 9006 A.

§ i o .
Nieuiszczony w terminie podatek ścią­

gnięty będzie w drodze przymusowej z doli­
czeniem odsetek, kar  za zwłokę i kosztów 
egzekucyjnych według postanowień zaw ar­
tych w ustawie z dnia 31 lipca 1924 roku. 
(Dz. U. R. P. nr. 73 (721)

§Wykroczenia przeciwko przepisom o wy­
miarze i poborze podatku podlegają karze 
do wysokości 345,9 fr. o ile wykroczenie 
nie jest karalne w myśl art. 6 2 - 6 6  ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R, P. nr. 
94, poz. 747).

§ 12
Przepisy wykonawcze do niniejszego sta­

tutu w razie potrzeby wyda Wydział Pow ia­
towy.

§ 13.
Statut niniejszy wchodzi w życie po za­

twierdzeniu go przez władzę nadzorczą 
i ogłoszeniu w Orędowniku Powiatowym.

§ 14
Statutz dnia 12 września 192 i roku, wprzed- 

miocie podatku od samochodów traci moc 
obowiązującą.

Bydgoszcz, dnia 26/28 lutego 1927 r.
Sejmik Powiatowy

podpisy: (—) Niesiołowski, Starosta.
(—) Bernard Barlik, ( ) Edmund Baier, 

(—) Górski.
Zatwierdzenie

Na podstawie a r t  1,20 ust. 1 i § 21 ust. 
3, 36 i 37 ustawy o tymczasowem uregulo­
waniu finansów komunalnych z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 94 poz. 747) 
i § 1 ustęp 9 i § 3 ust 9 rozporządzenia 
Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 15 kwie­
tnia 1924 r. (Dz. U. R. P. nr. 36 poz. 290) 
zatwierdzam w porozumieniu z prezesem 
Wielkopolskiej Izby Skarbowej w Poznaniu, 
uchwałę powiatowego związku komunalnego 
powiatu bydgoskiego z dnia 26/28 lutego 1927 
roku w przedmiocie zmiany § 4 statutu o po­
bieraniu podatków od przedmiotów zbytku.

Poznań, dnia 9 kwietnia 1927 r.
Za Wojewodę 

(—) Dr. Gaszyński
Naczelnik Wydziału Samorządowego.

L dz. 3381/27 III.
Powyższe podaję niniejszem do ogólnej 

wiadomości.
Bydgoszcz, dnia 25 kwietnia 1927 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

( —) Niesiołowski 
Starosta.

L dz. 3943/27 O.

155 OGŁOSZENIE
o dniu rozesłania nakazów płatniczych na pań­
stwowy podatek przemysłowy, o terminie p ła ­
tności tego podatkn i o trybie wnoszenia odwołań.

Na zasadzie artykułu 79 ustawy o p a ń ­
stwowym podatku przemysłowym z dnia 
15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. nr. 79 poz. 550) 
zawiadamiam płatników z tutejszego okręgu 
wymiarowego, że dnia 15 kwietnia 1927 r. 
rozesłano nakazy  płatnicze na państwowy 
podatek przemysłowy (obrotowy) za rok 1926 
od przedsiębiorstw nie obowiązanych do skła­
dania spraw ozdań publicznych, zajęć prze­
mysłowych i samodzielnych wolnych zajęć 
zawodowych.

Przypadający do uiszczenia podatek winien 
być zapłacony w Kasie Skarbowej w Byd­
goszczy do dnia 15 maja 1927 r.

Nie wpłacenie podatku w powyższym ter­
minie spowoduje przymusowe ściągnięcie 
wraz z karam i za zwłokę w wysokości 4% 
miesięcznie i kósztami egzekucyjnemi.

Od ustalonych sum obrotów i obliczonych 
kwot podatku mogą być na podstawie art. 85 
powołanej ustawy wnoszone odwołania za 
pośrednictwem podanej w nagłówku Komisji 
do Komisji Odwoławczej dla podatku prze­
mysłowego przy Wielkopolskiej Izbie Skar­
bowej w Poznaniu w terminie najpóźniej 
do 15 m aja 1927 r.

Spóźnione odwołania pozostaną bez roz­
patrzenia.

Praw o wniesienia odwołania nie przy­
sługuje temu płatnikowi, który mj ąc ustawowy 
obowiązek złożenia zeznania o obrocie, ze­
znania takiego bez ważnej a nieuchronnej 
przyczyny bądź wcale nie złożył, bądź złożył 
go po terminie (art. 52, 54 i 55 oraz art. 86 
ustawy o podatku przemysłowym).

Bydgoszcz, dnia 12 kwietnia 1927 r.
Przewodniczący 

komisji szacunkowej podatku przemysłowego 
na Bydgoszcz powiat

Czerniej ewski,
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156 OGŁOSZENIE
dotyczy wybuchnięcia zarazy piersiowej u koni.

Pomiędzy końmi właściciela ziemskiego 
p Baltazara Iwickiego w Koronowie-Wybu­
dowaniu wybuchła zaraza piersiowa 

Koronowo, dnia 25 kwietnia 1927 r.
Miejski Urząd Policyjny 

( _ )  Wodniezak, burmistrz.
L . d z. 1490/27 B .

Ij'j OGŁOSZENIE
dotyczy jarmarku na konie i bydło.

Jarm ark  na konie i bydło odbędzie się 
w tuteiszy m mieście w wtorek, dnia 10 m aja i b. 

Spęd zwierząd racicowych jest dozwolony.
Trzemeszno, dnia 27 kwietnia 1927 r. 

Magistrat.
L dz. 9117/27 M.

d z i a ł  n i  E U  r z ę d o w y

Państw. Nadleśnictw® Żolędow©
p. Maksymilianowo

u rz ą d z a  w m a ju  br. n as tęp u jące  l i c y t a c j e ;

drewna budulcowego
n a  p o trz e b y  lo k a ln e , o raz

drewna opałowego
,  m „ J a , , l  „ J ,  s  „ o c . n .  salce

2 s : , »  M  » « £ " .”  U - » P - . «  »>“
Ti— -*. *

N ad leśn ic tw o  sp rz e d a je  z w o lnej r ę k i  d o p ó k i za p a s  s ta i czy, 
w  b iu rz e  N ad leśn ic tw a  w  p o n ie d z ia łk i, w to rk i  i cz w a rtk i 
w g o d z in ach  słu ż b o w y ch  g a d z ie  XI i  I I I  k l. po  zm zo n y ch  
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Książki rewizyjne
na urządzenia ciśnieniowe do piwa

po zł. 6,50 za egzemplarz poleca

Drukarnia dla Handlu i Przem ysłu
Bydgoszcz, ulica Dr. Emila Warmińskiego nr. 13. 

Książki sprzedaży broni i annuiiep
po leca

Drukarnia dla Handlu i Przemyślu,
B ydgoszcz D r. E m ila  W arm iń sk ieg o  13. _
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D R U K A R N I A  D L A  H A N D L U  I P R Z E M Y S Ł U
W BYDGOSZCZY, Dr, Emila Warmińskiego 13

poleca następujące form ularze, znajdujące się stale na  sk ładzie:
/ Formularze wzór A.

1 Zapozew n a  zebranie gm inne
2 Protokół

• 3 E ta t gm iny wiejskiej
1 W ykaz dochodów z należności 

składek i podatków
5 Obliczenie dochodu i rozchodu 

J 5a do. w kładka
6 Gotówkowe doch. i rozchody gm iny
7 Li6ta rep arty cy jn a  
7a do. w kładka
8 K ontrakt
9 K ontrak t dzierżaw y polow ania 

10 Świadectwo pochodzenia
U Przepustka n a  przepęd 

/1 2  W ykaz podatkow y
13 Upomnienie
14 Dowód w płaty
15 Obliczenie dochodu i rozchodu
16 Obwieszczenie o w ydzierżaw ieniu  

polow ania
17 Świadectwo pochodzenia koni

'  18 K arta  zgłosz. zwierz, pociągowych 
f  19 W ykaz

20 Pokw itow anie zgłoszenia
21 W ykaz zm ian
22 Spraw ozdanie z właśc. uży tku  pod.

Formularze wzór B.
« 1 E tat

2 Dziennik kasowy
3 Dziennik
4 Dziennik 

Formularze policyjne
1 W ykaz zm ian listy  dusz
2 Policyjne za- i odm eldow ania
3 Świadectwo m oralności
4 K arta  m eldunkow a
5 Listy dusz 

I>la urzędu st. cywilnego
1 Doniesienie do sądu o urodzeniu
2 Doniesienie do sądu  o zgonie
3 Doniesienie do sądu w m yśl § 44
4 Świadectwo urodzenia
5 Pośw. zad. wyp. rodzin  ważne do 

chrztu
6 Dokum ent urodzenia
7 Zapowiedź

©la rolników  
I * 1 Książka służbowa

2 List przew ozow y n a  m leko

! 3 Poświadcz, stan. i rodow ód źrebaka
4 W ykaz przesyłk. na  mleko 

©la kas cliońycli 
1 Zaw iadom ienie o p rzy j, do pracy
2 Odm eldow anie z kasy chorych
3 Zaświad. o zm ianie zarobku 

Formularze akcyzowe
1 Rejestr przych. i rozeh. wódek 
la  do. w kładka

2 Księga przychodu i rozch. spir. 
w fabr.

2a do. w kładka
3 Księga przych. i rozch. got. w fab r 

3a do. w kładka
4 Księga obrachunkow a fab r. wód. 

gat.
4a do. w k ładka
5 Księga obrachunkow a fab r. wód. 

czyst.
5a do. w kładka
6 Księga rozch. w yrób, wódcz. fabr 
6a do. w kładka
8 Świadectwo przewozowe
9 Zgłoszenie do opodatlt. w ina

10 Księga podręczna 
10a do. w k ładka
11 Księga p ro d u k c ji 
l l a  do. w kładka
12 Księga p rzychodu  i rozchodu soli 
12a do. w kładka
13 K siążka p rodukcji w ytw órni w in 
13a do. w kładka
14 K siążka przychodu i rozchodu w ina 

i pod.
14a do. w kładka
15 K siążka przychodu  i rozchodu w ina 
15a do w kładka
16 Zgłoszenie gorzelni
17 Książka produkcy jna  gorzelni
18 K siążka m agazynow a gorzelni
19 P rotokół p rzem iaru  piw a
20 K siążka wpisów p iw a zwracanego 

do b ro w aru
21 K siążka p odatku  od p iw a — m aga­

zynowe
22 List konwojowy
23 Zgłoszenie w ark i

O. P. 42 b. Nakaz zapłaty  
S. 43 W niosek o p rzyj, pieniędzy 

w celu dep. przy  sądzie powiatow em  
44 Nakaz zapłaty  n a  zasadzie wym ,

101 Dziennik lekarsk i
102 K rzyw a ciepłoty
103a W ykaz A. dot. szczepienia ospy 
104b W ykaz B. dot. szczepienia ospy 
105c W ykaz C. dot. szczepienia ospy
106 Św iadectwo pierwszego szczepie­

n ia  ospy
107 Świadectwo drugiego, ponow. 

szczepienja ospy
108 Doniesienie o w ypadku  w rolnic.
109 Doniesienie o w ypadku  w przem .
110 Deklaracje rezerw istów
111 Kosztorys
112 R achunek 4° fol.
113 Rachunek 8° fol.
114 Księga hotelowa
115 K on trak t sprzedaży
116 K w ity

117 K w ity podw., perf.
118 Tygodniow y w ykaz godzin
119 Tygodniow y w ykaz godzin
126 Umowa najm u
127 Porządek dom owy
131 W ykaz m łodocianych
131a W ykaz m łodocianych wywieszka
132 W ykaz m łodoeianyah dla w ładzy
133 K arta  row erow a
134 Rozp. policyjne dot. p iekarń
135 Zaświadczenie bezrobocia 

Formularze podatkowe
121' Dowód w pła ty  podatku  obrot.
122 W ykaz na  państw ow y podatek 

dochodowy od uposarzeń
123 Spraw ozdanie o odwózkach pień
124 D eklaracja przychodow a
124 Dowód na  w płacony podatek 
126 Bilans
128 U chwała dot. um ów  o przeniesie­

n iu  własności nieruchom ości
129 U chwała dot. podatku  od p raw a 

w ykonyw ania polow ania
130 Uchwała dot. podatku  do p a ń ­

stwowego podatku  gruntowego
131 U chwała dot. podatku  50°/o z w pły­

wów kom unalnych do państw o­
wego p odatku  przem ysłow ego

KsiążkowoSć rzem ieślnicza
1 Księga kasow a i dziennik dla 

m niejszych przem ysłowców
2 Księga głów na — dłużnicy
3 Księga głów na — wierzyciele

Formularze d la szkół
1 Spis ruchomości
la  Spis ruchom ości (w kładka)
2 Lista zmud
2a Lista zm ud (wkładka)
3 Zaświadczenie zwolnienia
5 Przekaz pocztów ka
6 Świadectwo szkolne
7 Świadectwo szkolne
8 Spis dzieci, dotyczy przedwczesne 

zwolnienie
8a do. w kładka

10 Lista roczna
11 Rozkład lekcyjny
12 W ykaz karygodnych zm ud 
12a do. (wkładka)
13 Tygodniow e spraw ozd. szkolne 
13a do. (w kładka)
14 Katalog główny 
14a do. w k łaaaa)
15 Podział nauk
151 K siążka sprzedaży broni i am unic
151 do. w kładka
152 Konosam ent
153 Żeglarski list przewozowy

D a l s z e  f o r m u l a r z e  w p r z y g o t o w a n i u .

Drukiem i nakładem Drukarni dla Handlu i Przem yślu Bydgoszcz, ulica Dr. Emila W armińskiego 13


